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Abstract 

Inför hösten 2022 erhölls rektors medel för att utveckla en form av självvärdering för flerspråkiga 
lärare inom en språkförberedande termin vid institutionen för svenska och flerspråkighet vid 
Stockholms universitet. Den språkförberedande terminen vänder sig till studenter med otillräckliga 
kunskaper i svenska. Den består av sex delkurser vilka har till uppgift att utveckla studenternas 
språkfärdigheter och förbereda dem för akademiska studier och för ett yrkesliv i svensk 
förskola/skola. 

Självvärderingen har till uppgift att testa studenternas grundläggande akademiska litteracitet, dels 
via en digital diagnos om akademiskt skrivande, dels via en självvärdering där studenterna ges 
möjlighet att reflektera över sin förmåga att läsa och skriva akademiska texter på svenska samt 
medvetandegöras om det egna förhållningssättet till de akademiska studierna. Både diagnosen och 
självvärderingen är självinstruerande och utformade på den digitala lärplattformen Athena, för att 
på så sätt skapa möjligheter för studenterna att aktivera sig utanför seminarietid. Under ht 2022 
provades självvärderingsverktyget ut på olika studentgrupper för att därefter efter viss uppdatering, 
användas inom den aktuella kursen. Utfallet har på det stora hela varit positivt både för studenter 
och för kurslärare.  

Syftet med presentationen är att presentera hur vi som är kurslärare på kursen gått tillväga för att 
bygga upp det språkliga självvärderingsmaterialet. Fokus vid presentationen och efterföljande 
diskussion är att samtala om självvärdering som metod för att förhoppningsvis stärka flerspråkiga 
studenters metakognitiva insikt gällande sitt lärande, den akademiska kompetensen samt 
färdigheter i svenska. Vidare vill vi gärna ge inspiration till och diskutera med åhörare vid 
presentationen, som är intresserade av att genomföra liknande självvärdering på sina kurser. 
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